
Obec Podhorní Újezd a Vojice 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2011 o místním poplatku ze psů 

Zastupitelstvo obce Podhorní Újezd a Vojice se na svém zasedání dne 6.9.2011 usnesením č. 
2/6/2011 usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „vyhláška“): 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1) Obec Podhorní Újezd a Vojice touto vyhláškou zavádí místní poplatek ze psů (dále jen 
„poplatek“). 

2) Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad (dále jen „správce poplatku“). 

Čl. 2 
Poplatník a předmět poplatku 

1) Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý 
pobyt nebo sídlo na území obce Podhorní Újezd a Vojice. 

2) Poplatek ze psů se platí ze psů starších než 3 měsíců. 

Čl. 3 
Vznik a zánik poplatkové povinnosti 

1) Poplatník je povinen podat přiznání k poplatku ze psů do 15 dnů od vzniku poplatkové 
povinnosti tj. dovršení stáří 3 měsíců. Do 15 dnů je poplatník rovněž povinen oznámit 
každou skutečnost, která má vliv na výši poplatku. 

2) Povinnost ohlásit držení psa má i osoba,která je od poplatku osvobozena a tuto skutečnost 
musí v ohlášení obecnímu úřadu prokázat. 

3) Poplatková povinnost zaniká dnem, kdy přestala být fyzická nebo právnická osoba držitelem 
psa (např. úhynem psa, jeho ztrátou, darováním nebo prodejem), přičemž se poplatek platí i 
za započatý kalendářní měsíc, ve kterém taková skutečnost nastala. 

Čl. 4 
Sazba poplatku 

1) Za prvního psa činí sazba poplatku 50,- Kč ročně. 
2) Za druhého a každého dalšího psa činí sazba poplatku 75,- Kč ročně. 

Čl. 5 
Splatnost poplatku 

1) Poplatník je povinen zaplatit poplatek ze psů bez vyměření předem, a to nejpozději do 31.7. 
každého roku, nečiní-li více než 300,- Kč ročně. Činí-li více než 300,- Kč ročně je splatný 
ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 31.7. a do 30.9. každého roku. 

2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek 



splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla. 

Čl. 6 
Osvobození od poplatku 

1) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba 
s těžkým zdravotním postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle 
zvláštního právního předpisu, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto 
osob, osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy nebo osoba, 
které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis. 

2) Poplatek se neplatí ze psů přebraných z útulku pro psy do 1 roku od převzetí z útulku. 

Čl. 7 
Navýšení poplatku 

1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu obecní 
úřad poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. 

2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad 
zvýšit až na trojnásobek. Toto zvýšení je příslušenstvím poplatku. 

Čl. 8 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2001 o místním poplatku ze psů ze dne 20.4.2001. 

Čl. 9 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 23.9.2011. 

        ….........................................       …....................................... 
 Ing. Josef Chudoba starosta obce     Jaromír Chudoba, místostarosta obce 

Vyvěšeno na úřední desce dne : 7.9.2011 

Sejmuto z úřední desky dne : 20.10.2011 



Obec Podhorní Újezd a Vojice 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2011 o místním poplatku za lázeňský nebo 
rekreační pobyt 

Zastupitelstvo obce Podhorní Újezd a Vojice se na svém zasedání dne 6.9.2011 usnesením č. 
2/6/2011 usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „vyhláška“): 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1) Obec Podhorní Újezd a Vojice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za lázeňský nebo 
rekreační pobyt (dále jen „poplatek“). 

2) Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad (dále jen „správce poplatku“). 

Čl. 2 
Předmět poplatku, poplatník a plátce poplatku 

1) Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt platí fyzické osoby, které přechodně a za úplatu 
pobývají na území obce za účelem léčení nebo rekreace, pokud neprokáží jiný důvod 
pobytu. 

2) Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt ve stanovené výši vybere a obci odvede 
ubytovatel, kterým je fyzická nebo právnická osoba, která přechodné ubytování poskytla. 
Tato osoba je plátcem poplatku. 

Čl. 3 
Ohlašovací povinnost 

1) Ubytovatel (plátce) je povinen ohlásit správci poplatku zahájení činnosti spočívající v 
poskytování přechodného ubytování osob za úplatu ve lhůtě do 15 dnů od zahájení této 
činnosti. V tomto ohlášení je plátce povinen uvést jméno, adresu trvalého bydliště, své rodné 
číslo a popisné číslo nemovitosti, kde bylo přechodné ubytování za účelem lázeňského nebo 
rekreačního pobytu poskytnuto. Stejným způsobem a ve stejné lhůtě oznámí ubytovatel 
správci poplatku ukončení činnosti spočívající v poskytování přechodného ubytování za 
úplatu. 

2) Ubytovatel je povinen vést v písemné podobě evidenční knihu, do které zapisuje dobu 
ubytování, účel pobytu, jméno, příjmení, adresu místa trvalého pobytu nebo místa trvalého 
bydliště v zahraničí a číslo občanského průkazu nebo cestovního dokladu fyzické osoby, 



které ubytování poskytl. Zápisy do evidenční knihy musí být vedeny přehledně a 
srozumitelně. Tyto zápisy musí být uspořádány postupně z časového hlediska. Evidenční 
knihu ubytovatel uchovává po dobu 6 let od provedení posledního zápisu.  

Čl. 4 
Sazba a splatnost poplatku 

1) Sazba poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt činí 5,- Kč za osobu a za každý i započatý 
den pobytu, není-li tento dnem příchodu. 

2) Ubytovatel vybrané poplatky odvede správci poplatku za daný rok v termínu do 15.1. 
následujícího kalendářního roku. 

3) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek 
splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla. 

4) Poplatek lze zaplatit bankovním převodem na účet č. 1162638319/0800, složenkou nebo 
hotově v pokladně obecního úřadu. Variabilní symbol je rodné číslo plátce. 

Čl. 5 
Osvobození a úlevy 

Poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt nepodléhají: 
1) Osoby nevidomé, bezmocné a osoby s těžkým zdravotním postižením, kterým byl přiznán 

III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu a jejich průvodci. 
2) Osoby mladší 18 let a starší 70 let nebo osoby, na které náležejí přídavky na děti (výchovné) 

anebo vojáci v základní službě a osoby, které vykonávají civilní službu. 

Čl. 6 
Navýšení poplatku 

1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu obecní 
úřad poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. 

2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad 
zvýšit až na trojnásobek. Toto zvýšení je příslušenstvím poplatku. 

Čl. 7 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2003 o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt 
ze dne 1.1.2004. 

Čl. 8 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 23.9.2011 

  …..........................................   …........................................... 
       Ing. Josef Chudoba, starosta obce     Jaromír Chudoba, místostarosta obce 



Vyvěšeno na úřední desce dne :  7.9.2011 

Sejmuto z úřední desky dne : 20.10.2011 

Obec Podhorní Újezd a Vojice 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2011 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů na území obce Podhorní Újezd a Vojice 

Zastupitelstvo obce Podhorní Újezd a Vojice se na svém zasedání dne 6.9.2011 usnesením č. 
2/6/2011 usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „vyhláška“): 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1) Obec Podhorní Újezd a Vojice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
(dále jen „poplatek“). 

2) Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad (dále jen „správce poplatku“). 

Čl. 2 
Poplatník 

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů platí: 

1) fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt. Za domácnost může být poplatek odváděn 
společným zástupcem, za rodinný nebo bytový dům vlastníkem nebo správcem. Tyto osoby 
jsou povinny obci oznámit jména a data narození osob, za které poplatek odvádějí. 

2) Fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, 
ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. Má-li k této stavbě vlastnické 
právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně, a to ve výši 



odpovídajícíc poplatku za jednu fyzickou osobu. 

Čl. 3 
Ohlašovací povinnost 

1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpozději do 
15 dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, případně doložit existenci 
skutečností zakládajících osvobození nebo úlevu od poplatkové povinnosti. 

2) Poplatník dle čl. 2 odst. 2 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku zejm. příjmení, 
jméno, bydliště, popřípadě další adresy pro doručování, evidenční nebo popisné číslo stavby 
určené nebo sloužící k individuální rekreaci, není-li tato stavba označena evidenčním nebo 
popisným číslem číslo parcelní pozemku, na kterém je tato stavba umístěna. 

3) Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci povinni ohlásit správci poplatku zánik 
své poplatkové povinnosti v důsledku změny trvalého pobytu nebo v důsledku změny 
vlastnictví ke stavbě určené nebo sloužící k individuální rekreaci. 

4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník nebo plátce povinen tuto změnu 
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 

  

Čl. 4 
Sazba poplatku 

1) Sazba poplatku pro poplatníka podle čl. 2 odst. 1 a 2 této vyhlášky činí 400,- Kč a je 
tvořena: 

a) z částky 250,- Kč za kalendářní rok a 
b) z částky 150,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných nákladů 
obce předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní 
rok. 

2) Skutečné náklady roku 2010 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily 
408.852,- Kč a byly rozúčtovány takto: Náklady 408.852,- Kč děleno (600 počet osob s 
trvalým pobytem na území obce + 111 počet staveb určených nebo sloužících k individuální 
rekreaci) = 575,- Kč. Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) 
vyhlášky ve výši  150,- Kč. 

3) V případě změny místa trvalého pobytu nebo změny vlastnictví stavby, která je určena nebo 
slouží k individuální rekreaci v průběhu kalendářního roku, se uhradí poplatek v poměrné 
výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo vlastnictví stavby v příslušném 
kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu 
měsíců rozhodný stav na konci tohoto měsíce. 

Čl. 5 
Splatnost poplatku 

1) Poplatek pro poplatníka podle čl. 2 odst. 1 a 2 této vyhlášky je splatný ve dvou stejných 
splátkách, vždy nejpozději do 15.3. a do 15.9. příslušného kalendářního roku. 

2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odst. 1, je poplatek splatný 
nejpozději do 15.dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost 



vznikla, nejpozději však do konce příslušného kalendářního roku. 
3) Poplatek lze zaplatit bankovním převodem na účet č. 1162638319/0800, složenkou nebo 

hotově v pokladně obecního úřadu vždy pod přiděleným variabilním symbolem. 

Čl. 6 
Úlevy 

1) Poplatníkům, kteří se z důvodu studia nezdržují v místě bydliště a prokáží se v daném roce 
potvrzením o studiu a ubytování na internátě nebo koleji se poplatek snižuje na polovinu. 

2) Poplatníkům, kteří v dotčeném kalendářním roce nedosáhnou 18 let věku, nebo překročili 70 
let věku se poplatek snižuje na polovinu. 

Čl. 7 
Navýšení poplatku 

1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu obecní 
úřad poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. 

2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad 
zvýšit až na trojnásobek. Toto zvýšení je příslušenstvím poplatku. 

Čl. 8 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 4/2003 o poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ze dne 1.1.2004. 

Čl. 9 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 23.9.2011. 

  …..........................................   …........................................... 
       Ing. Josef Chudoba, starosta obce     Jaromír Chudoba, místostarosta obce 

Vyvěšeno na úřední desce dne :  7.9.2011 

Sejmuto z úřední desky dne : 20.10.2011 

  
  




